2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 сентября 2023 г.
	№ 500-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 354-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в домах системы социального обслуживания граждан специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области и пользования ими, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 354-П «О порядке
и условиях предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в домах системы социального обслуживания граждан специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области и пользования ими», следующие изменения:
1) в пункте 3:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) жилого помещения в доме системы социального обслуживания граждан
принимает исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее –  уполномоченный орган), на основании заявления о предоставлении жилого помещения в доме системы социального обслуживания граждан, составленного по установленной уполномоченным органом форме (далее – заявление),
и сведений, содержащихся:»;
б) в абзаце восьмом слова «территориальным органом уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченным органом»;
в) в абзаце девятом слова «территориальный орган уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченный орган»;
2) в пункте 5:
а) в абзаце втором слова «территориального органа» исключить;
б) в абзаце третьем слова «территориальный орган уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченный орган»;
в) в абзаце четвёртом слова «территориальный орган уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченный орган»;
г) в абзаце пятом слова «территориального органа» исключить;
д) в абзаце шестом слова «территориального органа» исключить;
е) в абзаце седьмом слова «территориальный орган уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченный орган»;
3) в пункте 6 слова «Территориальный орган уполномоченного органа» заменить словами «Уполномоченный орган»;
4) в пункте 9:
а) в абзаце первом слова «территориального органа» исключить;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Если гражданин не заселился в предоставленное ему жилое помещение
в указанный срок по уважительной причине (болезнь гражданина или близкого родственника), уполномоченный орган на основе соответствующего заявления гражданина принимает решение о продлении срока заселения на 1 месяц. Запись о продлении срока заселения вносится в ордер и заверяется руководителем уполномоченного органа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
3008ан1